legalizado, o que ocasionou o desbloqueio do recurso. Ressaltamos que não houve 

interrupção de fornecimento da merenda; 

5. Vide anexo Prestação de Contas do PNAE 2021; 

6. Sim. No período de 01/05 a 30/08/2022 foram empenhados recursos do QESE na ordem 

de R$ 355.201,47 (trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e um reais e quarenta e 

sete centavos) e liquidados R$ 187.230,56 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e trinta 

reais e cinquenta e seis centavos). 

Atenciosamente, 

o 0: 
Ester Reg • a Rocha Valdevite 

Presidente do Conselho de Alimentação Escolar 

PERIODO PARCIAL (Mínimo I refeição) 

- Legumes e verduras no minimo 3 dias/semana 

- Frutas  in  natura no minimo 2 dias/semana*